GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PRESIDENTE PRUDENTE
Av. Manoel Goulart, 2651 – Vila Santa Helena – CEP: 19060-000- Presidente Prudente.

Tel. (18) 3226-3700- e-mail: deppr@educacao.sp.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO NO PROJETO DE

APOIO À TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - PROATI – 2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO – PROATI

O Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

CONVOCAÇÃO para a realização da SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO aos candidatos credenciados e

classificados para atuarem-no Projeto de Apoio a Tecnologia da Informação - Proati, nos termos

da Resolução SEDUC 35, de 26 de Fevereiro de 2025.

 1 – Cronograma

DATA: 16/04/2025 – 4ªfeira

HORÁRIO: 09h00

LOCAL: Aplicativo TEAMS

LINK: https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ODQyMTAyMWMtNzY0YS00ZjJiLWFiNjMtMDRmMTA5MDI1M2My%40thr

ead.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-

ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22c519e3e0-92f6-4885-a07d-a57c35ec53c2%22%7d

2- Lista dos Candidatos Convocados

 CANDIDATO  CPF  VÍNCULO  CLASSIFICAÇÃO

1.  Ivandro da Cruz Neves (D1)  289.***.***-
70

EFETIVO  0,695

2.  José Pereira dos Santos Filho  097.***.***-
01

EFETIVO  0,685

3.  Silvio Joaquim Lopes   289.***.***-
25

EFETIVO  0,580

4.  Ivandro da Cruz Neves (D2)  289.***.***-
70

EFETIVO  0,521

5.  Silvia Cristina Maurício Geremias  097.***.***-
03

EFETIVO  0,503

6.  Henrique Yoshio Sakita  403.***.***-
01

EFETIVO  0,437

mailto:deppr@educacao.sp.gov.br
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODQyMTAyMWMtNzY0YS00ZjJiLWFiNjMtMDRmMTA5MDI1M2My%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22c519e3e0-92f6-4885-a07d-a57c35ec53c2%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODQyMTAyMWMtNzY0YS00ZjJiLWFiNjMtMDRmMTA5MDI1M2My%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22c519e3e0-92f6-4885-a07d-a57c35ec53c2%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODQyMTAyMWMtNzY0YS00ZjJiLWFiNjMtMDRmMTA5MDI1M2My%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22c519e3e0-92f6-4885-a07d-a57c35ec53c2%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODQyMTAyMWMtNzY0YS00ZjJiLWFiNjMtMDRmMTA5MDI1M2My%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22c519e3e0-92f6-4885-a07d-a57c35ec53c2%22%7d

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PRESIDENTE PRUDENTE
Av. Manoel Goulart, 2651 – Vila Santa Helena – CEP: 19060-000- Presidente Prudente.

Tel. (18) 3226-3700- e-mail: deppr@educacao.sp.gov.br

7.  Gustavo Brito Raimundo da Silva  442.***.***-
74

EFETIVO  0,099

8.  Vania Alves de Barros  039.***.***-
56

EFETIVO  0,036

9.  Giuliano Ferreira da Silva  056.***.***-
27

EFETIVO  0,000

10.  Raquel Batista Turato   353.***.***-
90

REMANESCENTE  0,734

11.  Adriene Pereira  419.***.***-
25

REMANESCENTE  0,708

12.  Thiago Alves Hernandes  401.***.***-
75

REMANESCENTE  0,702

13.  Murilo Pereira Stefano  382.***.***-
78

REMANESCENTE  0,702

14.  Luana Yara de Souza Batista  357.***.***-
77

REMANESCENTE  0,699

15.  Marcus Vinicius Pelosi Souza   468.***.***-
10

REMANESCENTE  0,684

16.  Bruno Henrique Lopes da Silveira  462.***.***-
21

REMANESCENTE  0,679

17.  Anderson do Nascimento Pimenta  443.***.***-
16

REMANESCENTE  0,677

18.  Jeferson Marcelo Fonseca Silva  429.***.***-
96

REMANESCENTE  0,672

19.  Alberto Verderi Neto   451.***.***-
47

REMANESCENTE  0,667

20.  Dayane Carolina da Silva
Vilasboas

389.***.***-
10

REMANESCENTE  0,662

21.  Reinaldo Gervasoni Brito de Souza  219.***.***-
07

REMANESCENTE  0,660

22.  Gustavo de Góis  434.***.***-
81

REMANESCENTE  0,658

23.  Getúlio Alves dos Santos   334.***.***-
05

REMANESCENTE  0,657

24.  Milena Larissa Piovan Silva   456.***.***-
14

REMANESCENTE  0,656

25.  Gabriela Cristine de Barros
Meireles

417.***.***-
00

REMANESCENTE  0,656

26.  Leniê Emerick Diniz  300.***.***-
30

REMANESCENTE  0,655

27.  Leonardo Almerindo Novaes de
Almeida

477.***.***-
64

REMANESCENTE  0,652

mailto:deppr@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PRESIDENTE PRUDENTE
Av. Manoel Goulart, 2651 – Vila Santa Helena – CEP: 19060-000- Presidente Prudente.

Tel. (18) 3226-3700- e-mail: deppr@educacao.sp.gov.br

28.  Vanessa da Silva Manrique
Canisares

360.***.***-
02

REMANESCENTE  0,651

29.  Lino Henrique Prandi  339.***.***-
06

REMANESCENTE  0,651

30.  Jaciele Ariana de Souza Santos   334.***.***-
10

REMANESCENTE  0,650

31.  Edy Ferreira Santana  325.***.***-
22

REMANESCENTE  0,650

32.  Ismael Almeida Santana  386.***.***-
04

REMANESCENTE  0,649

33.  Fernando Bernardo Martins   253.***.***-
66

REMANESCENTE  0,641

34.  Karen Rodrigues da Rocha  429.***.***-
60

REMANESCENTE   0,641

35.  Renata Cristina Rabelo  334.***.***-
13

REMANESCENTE  0,638

36.  Iara Cristina Campos de Novais   364.***.***-
56

REMANESCENTE  0,638

37.  Denise de Sousa Carvalho  423.***.***-
11

REMANESCENTE  0,631

38.  Daniel José Divieso Rodrigues   446.***.***-
20

REMANESCENTE  0,621

39.  Heloisa Myrtes Baldo  417.***.***-
18

REMANESCENTE  0,618

40.  Rodolfo Graciano da Silva   411.***.***-
82

REMANESCENTE  0,613

41.  Aimara Marzolla Gutierres Jacob
Machado

 393.***.***-21  REMANESCENTE  0,612

42.  Michele Oliveira de Souza  326.***.***-
69

REMANESCENTE  0,611

43.  André Fernando Anzolin  424.***.***-
74

REMANESCENTE  0,605

44.  Oslaine dos Santos Souza   419.***.***-
12

REMANESCENTE  0,604

45.  Renan Gabriel Henrique  423.***.***-
81

REMANESCENTE  0,604

46.  Caique Ventura de Novais  439.***.***-
58

REMANESCENTE  0,600

47.  Bruna Maria Honório Moreira   452.***.***-
37

REMANESCENTE  0,597

48.  Marcela Soares de Oliveira  367.***.***-
07

REMANESCENTE  0,591

49.  Rafael De Souza Silva   413.***.***-
52

REMANESCENTE  0,585

50.  Marcus Vinicius Nunes  360.***.***-
66

REMANESCENTE  0,572

51.  Rodrigo Antonio Ferraz da Silva  395.***.***-
70

REMANESCENTE   0,566

52.  Meike Sanches Teixeira Dias   360.***.***-
82

REMANESCENTE  0,565

53.  Vando da Silva Ferreira   380.***.***-
37

REMANESCENTE  0,556

54.  Vitor Hugo Fortunato   440.***.***-
44

REMANESCENTE  0,555

mailto:deppr@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PRESIDENTE PRUDENTE
Av. Manoel Goulart, 2651 – Vila Santa Helena – CEP: 19060-000- Presidente Prudente.

Tel. (18) 3226-3700- e-mail: deppr@educacao.sp.gov.br

55.  Veronica Alves de Menezes  088.***.***-
81

REMANESCENTE  0,545

56.  Rúbia Carla dos Santos Oliveira  315.***.***-
94

REMANESCENTE  0,526

57.  Arthur Ribeiro Pereira   407.***.***-
10

REMANESCENTE  0,506

58.  Bruno Ginel Gonçalves   455.***.***-
95

REMANESCENTE  0,505

59.  Mayro Augusto Silva Goto  393.***.***-
31

REMANESCENTE  0,503

60.  Gabrielle Souza de Lima  475.***.***-
81

REMANESCENTE  0,465

61.  Maria Luiza Bispo Silva  417.***.***-
78

REMANESCENTE  0,462

62.  Talita Breschi  344.***.***-
69

REMANESCENTE  0,452

63.  Dayana de Braz   433.***.***-
64

REMANESCENTE  0,446

64.  Jessica Naomi dos Santos Ferreira  430.***.***-
35

REMANESCENTE  0,444

65.  José Antonio Gonçalves Junior  325.***.***-
44

REMANESCENTE   0,435

66.  Lucas Trambaiolli Castange  233.***.***-
71

REMANESCENTE  0,395

67.  Natalha Muniz de Andrade   439.***.***-
42

REMANESCENTE  0,363

68.  Joyce Oliveira Bratifisch  445.***.***-
09

REMANESCENTE  0,353

69.  Josiane Lima Medeiros de Carvalho   383.***.***-
21

REMANESCENTE  0,348

70.  Priscila Beloni Rodrigues   336.***.***-
99

REMANESCENTE  0,347

71.  Felipe Melhado  046.***.***-
02

REMANESCENTE  0,341

72.  Kleber Adriano Galesco  245.***.***-
29

REMANESCENTE  0,268

73.  Leonardo Bacaro Nunes  306.***.***-
58

REMANESCENTE  0,242

74.  Vanessa de Lima Gomes Dias  407.***.***-
95

REMANESCENTE  0,241

75.  Cesar de Alencar Souza  258.***.***-
86

REMANESCENTE  0, 000

76.  João Pedro Ferreira Filho  355.***.***-
09

PSS/VUNESP  0,689

77.  Márcia Aparecida Nespoli Braga   104.***.***-
12

PSS/VUNESP  0,659

mailto:deppr@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PRESIDENTE PRUDENTE
Av. Manoel Goulart, 2651 – Vila Santa Helena – CEP: 19060-000- Presidente Prudente.

Tel. (18) 3226-3700- e-mail: deppr@educacao.sp.gov.br

78.  Maria Eduarda Casarotti dos Santos   457.***.***-
05

PSS/VUNESP  0,638

79.  Gean Júnior da Silva Amorim  409.***.***-
70

PSS/VUNESP  0,612

80.  Jonathan William Neves Costa  404.***.***-
39

PSS/VUNESP  0,609

81.  Dener Dantas Oliveira   431.***.***-
40

PSS/VUNESP  0,565

82.  Joyce Caroline Miranda de Sant Ana  463.***.***-
06

PSS/VUNESP  0,555

83.  Eduardo Henrique dos Santos  418.***.***-
61

PSS/VUNESP  0,554

84.  Luana Fadin de Jesus   376.***.***-
20

PSS/VUNESP  0,550

85.  José Carlos de Lima Duran  229.***.***-
85

PSS/VUNESP  0,546

86.  Luan Fabrício Alves  411.***.***-
00

PSS/VUNESP  0,544

87.  Elaine Malvino Oliveira Santos   298.***.***-
47

PSS/VUNESP  0,536

88.  Jorge José da Silva   138.***.***-
26

PSS/VUNESP  0,532

89.  Maria Thais Fernanda Nunes  228.***.***-
26

PSS/VUNESP  0,519

90.  Ireli Cristina Luz   364.***.***-
84

PSS/VUNESP  0,498

91.  Lisandra de Oliveira Sousa  454.***.***-
00

PSS/VUNESP  0,469

92.  Flávio Fernando da Silveira  306.***.***-
67

PSS/VUNESP  0,464

93.  Amanda Cristina de Oliveira Lopes  458.***.***-
86

PSS/VUNESP  0,432

94.  Renan Valero Freire  403.***.***-
90

PSS/VUNESP  0,427

95.  Mariana Schulz Bellacosa  485.***.***-
33

PSS/VUNESP  0,427

96.  Marley Kelly Lima Teixeira  217.***.***-
95

PSS/VUNESP  0,418

97.  Silmara Pereira Moraes de Macedo  349.***.***-
43

PSS/VUNESP  0,388

98.  Giovani Ciabattari Pagnano  361.***.***-
58

PSS/VUNESP  0,379

99.  Anderson Ferreira Barcelos  464.***.***-
58

PSS/VUNESP  0,332

100.  Adriana Leite de Oliveira Laurentino  426.***.***-
82

PSS/VUNESP  0,273

mailto:deppr@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PRESIDENTE PRUDENTE
Av. Manoel Goulart, 2651 – Vila Santa Helena – CEP: 19060-000- Presidente Prudente.

Tel. (18) 3226-3700- e-mail: deppr@educacao.sp.gov.br

CANDIDATOS CREDENCIADOS E CLASSIFICAÇÃO - AGENTES DE ORGANIZAÇÃO

ESCOLAR / AOE

  CANDIDATO  CPF  VÍNCULO
PONTUAÇÃO

(Prova +
Entrevista)

1.  Matheus Cardoso Rodrigues  363.***.***-
14

AOE EFETIVO  28

2.  Solange Regina de Souza Pereira  091.***.***-
07

AOE EFETIVO  26

Presidente Prudente, 11 de Abril de 2025

RONE LEITE ANDREA

DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

101.  Pamela Bovolenta Castelo Teixeira   419.***.***-
96

PSS/VUNESP  0,246

102.  Liliane da Silva Brito   225.***.***-
71

PSS/VUNESP  0,211

103.  Ana Beatriz Lima Soares   364.***.***-
41

PSS/VUNESP  0,174

104.  Gisele Duarte de Melo   292.***.***-
95

PSS/VUNESP  0,169

105.  Elessama Coutinho Mathias Facci   323.***.***-
09

PSS/VUNESP  0,169

106.  Adrisson Fabiano Rodrigues Ribeiro  500.***.***-
78

PSS/VUNESP  0,150

107.  Mariane Marani  450.***.***-
05

PSS/VUNESP  0,129

108.  Louise Lagisck   455.***.***-
00

PSS/VUNESP  0,110

109.  Sarah Mariana dos Santos  446.***.***-
64

PSS/VUNESP  0,018

110.  Raquel Virgínia Boscoli Batista Silva   391.***.***-
31

PSS/FGV  0,291

111.  Bruno Akira Shiguematsu Costa   333.***.***-
45

PSS/FGV  0,000

mailto:deppr@educacao.sp.gov.br